

A
Prefeitura Municipal de Irauçuba
Comissão de Pregão
Ref: Pregão de Nº 2018.08.22.01

Todos os produtos/equipamentos tem os prazos de garantia conforme exigido neste Edital.

OBJETO: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de instrumental, material e equipamentos médico e odontológico destinados ao Hospital Municipal e as Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria da Saúde da Prefeitura Municipal de Irauçuba - CE.

LOTE I									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO	UNID	5	Ecol / ECMIX	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE I:					R\$		R\$	3.600,00	
três mil e seiscentos reais									
LOTE II									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO	UNID	2	Procion / Ion 70x Digital	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE II:					R\$		R\$	11.200,00	
onze mil e duzentos reais									
LOTE III									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS)	UNID	5	Ecol / EC21D	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais	R\$ 19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE III:					R\$		R\$	19.600,00	
dezenove mil e seiscentos reais									
LOTE IV									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	BOMBEO PLUMBIFERO	UNID	2	Nimartins / COM 1 MM PBI R\$ NMA476.01	R\$ 3.244,72	três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.489,44	seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE IV:					R\$		R\$	6.489,44	
seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quatro centavos									



LOTE VI		ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
		1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR)	UNID	5	Kavo / Cj Unik Cd Sem Macho Klinic	R\$ 9.382,16	noze mil, trezentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 46.910,80	quarenta e seis mil, novecentos e dez reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VI:									R\$ 46.910,80	
quarenta e seis mil, novecentos e dez reais e oitenta centavos										

LOTE VII		ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
		1	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX	UNID	3	Essence / GOLD LINE	R\$ 174,40	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 523,20	quinhentos e vinte e três reais e quinhentos e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VII:									R\$ 523,20	
quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos										

LOTE VIII		ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
		1	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UNID	5	Schuster / SAS	R\$ 3.474,21	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 17.371,05	dezesete mil, trezentos e setenta e um reais e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VIII:									R\$ 17.371,05	
dezesete mil, trezentos e setenta e um reais e cinco centavos										

LOTE IX		ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
		1	DESTILADOR DE ÁGUA PARA LABORATÓRIO 5L TS POR HORA	UNID	5	Citab/Tipo pisen ce-805 220V	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais	R\$ 12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE IX:									R\$ 12.880,00	
doze mil, oitocentos e oitenta reais										

LOTE XI		ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
		1	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	UNID	5	Ecol / Ecol50	R\$ 478,40	quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE XI:									R\$ 2.392,00	
dois mil, trezentos e noventa e dois reais										

LOTE XII	



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MICROMOTOR	UNID	6	Schuster / X10	R\$ 482,28	quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.893,68	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XII:							R\$ 2.893,68	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MOCHO	UNID	2	Kavo Fisomacho a gás Klinic	R\$ 582,13	quinhentos e oitenta e dois reais e treze centavos	R\$ 1.164,26	mil cento e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XIII:							R\$ 1.164,26	mil cento e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	NEGATOSCOPIO	UNID	2	Essence / SLIM LED BRANCO	R\$ 323,20	trezentos e vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 646,40	seiscentos e quarenta e seis reais e seiscentos e quarenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XIV:							R\$ 646,40	seiscentos e quarenta e seis reais e seiscentos e quarenta e seis centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	SELADORA	UNID	8	Essence SELMAXX	R\$ 235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.881,60	mil oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XV:							R\$ 1.881,60	mil oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UNID	4	Schuster / Sonic Evo	R\$ 1.929,60	mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 7.718,40	sete mil, setecentos e deztoito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XVI:							R\$ 7.718,40	sete mil, setecentos e deztoito reais e quarenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
LOTE XXIII							R\$ 7.718,40	sete mil, setecentos e deztoito reais e quarenta centavos



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA	UNID	40	Abc	R\$ 27,24	vinte e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.089,60	mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
2	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA	UNID	40	Abc	R\$ 27,24	vinte e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.089,60	mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
3	ALAVANCA SELDIN RETA	UNID	40	Abc	R\$ 27,24	vinte e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.089,60	mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
4	ALVEOLOTOMOLUER	UNID	10	Abc	R\$ 84,56	oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 845,60	oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
5	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNID	20	Abc	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 135,20	cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
6	BANDEJA TAMANHO G 22X17	UNID	30	fronte	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
7	BANDEJA TAMANHO P 22X9	UNID	30	fronte	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
8	BROQUEIRO DE PLÁSTICO	UNID	5	Preven	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 103,60	cento e três reais e sessenta centavos
9	CABO DE BISTURI N° 3	UNID	20	Abc	R\$ 9,08	nove reais e oito centavos	R\$ 181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos



10	CABO DE BISTURI N° 4	UNID	20	Abc	R\$ 9,08	noze reais e oito centavos	R\$ 181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
11	CABO DE ESPELHO	UNID	50	Brasval	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
12	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C	UNID	6	Schuster	R\$ 444,80	quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.668,80	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
13	CÁPSULA COM 04 DIVISÕES (BROQUEI ROPLASTICO)	KIT	4	Preven	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 82,88	oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
14	CINZEL CIRURGICO BIZEL RETO 4 MM	UNID	5	Abc	R\$ 24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
15	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA	UNID	10	Tecnodent	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
16	CONDENSADOR DE AMALGAMA N° 02	UNID	7	Abc	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 59,36	cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
17	CONDENSADOR DE AMALGAMA N° 04	UNID	7	Abc	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 59,36	cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
18	CONDENSADOR DE AMALGAMA N° 08	UNID	7	Abc	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 59,36	cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
19	CONTRA ÂNGULO	UNID	6	Schuster	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
20	DESCOLADOR DE MOLT	UNID	20	Abc	R\$ 54,96	cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.099,20	mil e noventa e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XXIII:							R\$ 12.259,76	

LOTE XXIV								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ESCULPIDOR 3S HOLLEMBACK	UNID	20	Abc	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
2	ESPÁTULA N° 1 INFANTIL	UNID	40	Abc	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
3	ESPÁTULA N° 24 SIMPLES	UNID	20	Abc	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
4	EXPLORADOR CLÍNICO	UNID	40	Abc	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 332,80	trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
5	EXTRATOR DE MC CALL NO 11 - 12 EM AÇO INOX	UNID	40	Abc	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
6	EXTRATOR DE MC CALL NO 1-10 EM AÇO INOX	UNID	40	Abc	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos

7	GENGVOTOMO ORBAN Nº 01-02	UNID	30	Abc	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
8	GENGVOTOMOKIRLAND Nº 15-16	UNID	30	Abc	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
9	JATO DE BICARBONATO	UNID	2	Schuster	R\$	392,00	trezentos e noventa e dois reais	R\$	784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
10	LIMAS PARA OSSO SELDI Nº 11	UNID	10	Abc	R\$	45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	452,80	quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
11	LIMAS PARA OSSO SELDI Nº 12	UNID	10	Abc	R\$	45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	452,80	quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	15	Dary	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	108,00	cento e oito reais
13	PINÇA CLÍNICA Nº 17	UNID	40	Abc	R\$	10,07	dez reais e sete centavos	R\$	402,80	quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
14	PLACA DE VIDRO	UNID	20	Preven	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
15	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UNID	10	Maquirá	R\$	10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$	104,80	cento e quatro reais e oitenta centavos
16	PORTA-AGULHA MAYO 14CM	UNID	40	Abc	R\$	21,96	vinte e um reais e noventa e seis centavos	R\$	878,40	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
17	POTE DAPPEN	UNID	10	Preven	R\$	2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$	27,10	vinte e sete reais e dez centavos
18	SACA-BROCA	UNID	8	Dentflex	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$	230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
19	SERINGA CARPULE	UNID	60	Brasval	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
20	SINDESMOTOMO	UNID	25	Abc	R\$	10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
21	SUGADOR ENDODONTICO	KIT	5	Brasval	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	104,00	cento e quatro reais
22	TESOURA CLÍNICA PONTA FINA (11 CM) CASTROVEJO RETA	UNID	50	Golgran	R\$	109,60	cento e nove reais e sessenta centavos	R\$	5.480,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXIV:								R\$	13.983,50	

LOTE XXV										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	CAIXA METÁLICA G	UNID	10	lonte	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais		

2	CAIXA METALICA P	UNID	10	fronte	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
3	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM G	UNID	15	fronte	R\$	68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	1.032,00	mil e trinta e dois reais
4	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM M	UNID	15	fronte	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
5	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM P	UNID	15	fronte	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	600,00	seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXV:									R\$	3.264,00
três mil, duzentos e sessenta e quatro reais										

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	CURETA CIRÚRGICA 17 CM N° 1	UNID	15	Abc	R\$	45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	679,20	seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos
2	CURETA DENTINA N° 17	UNID	20	Abc	R\$	8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$	166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
3	CURETA DENTINA N° 18	UNID	20	Abc	R\$	8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$	166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
4	CURETA DENTINA N° 19	UNID	20	Abc	R\$	8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$	166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
5	CURETA DENTINA N° 20	UNID	20	Abc	R\$	8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$	166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
6	CURETA PERIODONTAL 11-12 GRACEY	UNID	20	Abc	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
7	CURETA PERIODONTAL 13-14 GRACEY	UNID	20	Abc	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
8	CURETA PERIODONTAL 15-16 GRACEY	UNID	20	Abc	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
9	CURETA PERIODONTAL 17-18 GRACEY	UNID	20	Abc	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
10	CURETA PERIODONTAL 5-6 GRACEY	UNID	20	Abc	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
11	CURETA PERIODONTAL 7-8 GRACEY	UNID	20	Abc	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
12	CURETA PERIODONTAL MACCAL 13-14	UNID	20	Abc	R\$	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XXVI:									R\$	2.781,20
dois mil, setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos										

LOTE XXVII:



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FÓRCEPS 01 ADULTO	UNID	20	Abc	R\$ 64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.289,00	mil duzentos e oitenta e nove reais
2	FÓRCEPS 150 ADULTO	UNID	30	Abc	R\$ 64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.933,50	mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
3	FÓRCEPS 151 ADULTO	UNID	30	Abc	R\$ 64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.933,50	mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
4	FÓRCEPS 16 ADULTO	UNID	30	Abc	R\$ 64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.933,50	mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
5	FÓRCEPS 17 ADULTO	UNID	30	Abc	R\$ 64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.933,50	mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
6	FÓRCEPS 18L ADULTO	UNID	30	Abc	R\$ 64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.933,50	mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
7	FÓRCEPS 18R ADULTO	UNID	30	Abc	R\$ 64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.933,50	mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
8	FÓRCEPS 65 ADULTO	UNID	30	Abc	R\$ 64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.933,50	mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
9	FÓRCEPS 69 ADULTO	UNID	30	Abc	R\$ 64,45	sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.933,50	mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XXVIII:							R\$ 16.757,00	

dezesseis mil, setecentos e cinquenta e sete reais

LOTE XXVIII:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BROÇA 2200 DIAMANTADA	UNID	60	Microdont	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
2	BROÇA 3083 DIAMANTADA	UNID	60	Microdont	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
3	BROÇA CIRURGICA N.º 08	UNID	60	Labor Dental	R\$ 14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 859,20	oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
4	BROÇA CIRURGICA ZECRYA	UNID	60	Dentsply	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
5	BROÇA DE ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA 1092	UNID	150	Microdont	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
6	BROÇA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1013	UNID	150	Microdont	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais



7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1014	UNID	150	Microdont	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1015	UNID	150	Microdont	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1033	UNID	150	Microdont	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
10	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N.º 1/2	UNID	150	Dentsply	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
11	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N.º 2	UNID	150	Dentsply	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
12	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N.º 4	UNID	150	Dentsply	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
13	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N.º 6	UNID	150	Dentsply	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
14	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N.º 7	UNID	150	Dentsply	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
15	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF. N.º 8	UNID	150	Dentsply	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
16	BROCA ENDO Z	UNID	60	Dentsply	R\$	54,24	cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.254,40	três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
17	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 25MM	UNID	80	Microdont	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
18	BROCA: GATES, N.º 1 COM UMA HASTE DE 28 MMCX/6UNID.	CX	80	Dentsply	R\$	71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	5.747,20	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
19	BROCA: GATES, N.º 1 COM UMA HASTE DE 32 MM CX C/6 UNID.	CX	80	Dentsply	R\$	71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	5.747,20	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
20	BROCA: GATES, N.º 2 (DIÂMETRO 0,70) COM UMA HASTE DE 15 MM CX C /6 UNID.	CX	80	Dentsply	R\$	71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	5.747,20	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
21	BROCA: GATES, N.º 2 (DIÂMETRO 0,70)COM UMA HASTE DE 19 MM CX C /6 UNID.	CX	80	Dentsply	R\$	71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	5.747,20	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
22	BROCA: GATES, N.º 3 (DIÂMETRO 0,90)COM UMA HASTE DE 15 MM CX C /6 UNID.	CX	80	Dentsply	R\$	71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	5.747,20	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
23	BROCA: GATES, N.º 3 (DIÂMETRO 0,90)COM UMA HASTE DE 19 MM CX C /6 UNID.	CX	80	Dentsply	R\$	71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	5.747,20	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
24	BROCA: GATES, N.º 4 (DIÂMETRO 1,10)COM UMA HASTE DE 32 MM CX C /6 UNID.	CX	80	Dentsply	R\$	71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	5.747,20	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos

 Prefeitura Municipal de Itaituba
 Itaituba - PA

25	BROCA: GATES, N° 5 (DIÂMETRO 1,30) COM UMA HASTE DE 28 MM CX C/16 UNID.	CX	80	Dentsply	R\$ 71,84	setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.747,20	cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
26	BROCA 1090 DIAMANTADA	UNID	80	Microdent	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
27	BROCA 1091 DIAMANTADA	UNID	80	Microdent	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XXVIII: cinquenta e sete mil, trezentos e quatro reais							R\$ 5.704,40	

LOTE XXIX:								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CREME DENTAL 100% BRANCO 180G	TUBO	2500	Sorriso	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
2	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNID	6000	Medio	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNID	4000	Medio	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
4	FIO DENTAL (50 M)	TUBO	100	Medio	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
5	FLUOR GEL 200ML	LITRO	500	Iodontosul	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.395,00	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais
6	ROLINHO DENTAL PARA ISOLAMENTO C/100 UNID	PCT	500	Splius	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXIX: vinte e nove mil, novecentos e setenta e seis reais							R\$ 29.976,00	

LOTE XXX:								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO FOSFÓRICO 37%	UND	500	Cathec	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
2	ADESIVO DENTINARIO 4ML 2.1	FRASCO	400	Dentsply	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
3	ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR P/ RESINAS 6ML	TUBO	200	Fgm	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
4	ÁGUA DESTILADA 500ML	FRASCO	400	Aster	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.104,00	três mil, cento e quatro reais
5	ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO	FRASCO	150	Rioquimica	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 1.074,00	mil e setenta e quatro reais

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Atenea CNPJ nº 69.366.326/0001-33 CGF nº 06.908.768-7 PABX: (85) 3133-0608 - Cap: 60150-060 E-mail: licitacao@meddonto.com



6	ALCOOL 70 % 1 LITRO	LITRO	200	kaja	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	1.008,00	mil e oito reais
7	ALCOOL ABSOLUTO 1 LITRO	LITRO	200	kaja	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$	1.216,00	mil duzentos e dezesseis reais
8	ALCOOL GEL 70% 500G	FRASCO	50	Fortisan	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
9	ALGODÃO ROLO 500G	PCT	150	Nathalya	R\$	12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$	1.944,00	mil novecentos e quarenta e quatro reais
10	ALVEOLEX	FRASCO	30	Biodinamica	R\$	22,23	vinete e dois reais e vinete e três centavos	R\$	666,90	seiscentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
11	ANESTÉSICO LOCAL (CLORIDATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA) CX. C/ 50	CX	400	Sswhite	R\$	43,65	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	17.460,00	dezesete mil, quatrocentos e sessenta reais
12	ANESTESICO TOPICO 12G	TUBO	100	DRI	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXX:								R\$	41.377,90	

quarenta e um mil, trezentos e setenta e sete reais e noventa centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	LITRO	100	Rioquinica	R\$	21,14	vinete e um real e quatorze centavos	R\$	2.114,00	dois mil, cento e quatorze reais
2	EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML	FRASCO	50	Iodontosul	R\$	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	328,00	trezentos e vinete e oito reais
3	FIXADOR C/ 475 ML	TUBO	200	Kodak	R\$	14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$	2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
4	FORMOL 10% 1 LITRO	LITRO	20	Dinamica	R\$	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
5	GERMERO 1 LITRO	LITRO	200	Rioquinica	R\$	23,20	vinete e três reais e vinete centavos	R\$	4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
6	GLUTARALDEIDO 1 LITRO	LITRO	150	Rioquinica	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinete reais
7	HEMOSTOP 10 ML	FRASCO	80	Biodinamica	R\$	15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$	1.224,00	mil duzentos e vinete e quatro reais
8	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. 10 G.	TUBO	150	Maquia	R\$	5,20	cinco reais e vinete centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
9	HYDRO C	KIT	80	Vigodent	R\$	28,80	vinete e oito reais e oitenta centavos	R\$	2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
10	IONOMERO DE VIDRO LIQUIDO 8 ML (RESTAURAÇÃO)	FRASCO	200	Fgm	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	1.760,00	mil setecentos e sessenta reais



11	IONOMERO DE VIDRO PÓ 10 G. (RESTAURAÇÃO)	FRASCO	200	gfm	R\$ 8,80	oitro reais e oitenta centavos	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
12	IRM LÍQUIDO 15 ML	FRASCO	200	Waldent	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
13	IRM PÓ 38 G	FRASCO	200	Waldent	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
14	MERCÚRIO EMB.C/100 G	TUBO	150	K-dent	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXXII:							R\$ 62.678,00	

LOTE XXXII:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	TUBO	80	Maqura	R\$ 27,68	vinte e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.214,40	dois mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
2	PASTA PROFILÁTICA 90 G.	BISN	150	Maqura	R\$ 8,72	oitro reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.308,00	mil trezentos e oitro reais
3	POVIDINE 100ML	TUBO	30	Rioquímica	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
4	RESINA B1 14G	BISN	30	Dentsply	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 393,60	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
5	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 4G	BISN	50	Dentsply	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais
6	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 4G	BISN	100	Dentsply	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
7	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 4G	BISN	100	Dentsply	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
8	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 4G	BISN	100	Dentsply	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
9	RESTAURADOR PROVISORIO 20G	POTE	150	Carthec	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.104,00	mil cento e quatro reais
10	REVELADOR 475 ML	TUBO	200	Kodak	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
11	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO	FRASCO	100	Fortisan	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
12	TRICRESOL 10ML	FRASCO	50	Maqura	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 374,50	trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos



13	VASELINA 90G	BISN	30	Rioquímica	R\$	8,76	oitto reais e setenta e seis centavos	R\$	262,80	duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
14	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML	FRASCO	80	Sswwhite	R\$	9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$	742,40	setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
15	VERNIZ FLUORETADO 15 ML	FRASCO	80	Fgm	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXXII:									R\$	15.982,50

quinte mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

LOTE XXXIII:										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO	UNID	200	Brasval	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
2	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	UNID	50	Preven	R\$	5,03	cinco reais e três centavos	R\$	251,50	duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
3	ESCOVA DE ROBSON	UNID	200	Preven	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	318,00	trezentos e dezotto reais
4	ESPELHO CLÍNICO	UNID	200	Iodontosul	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
5	GRAMPO PARA RADIOGRAFIA	UNID	80	Tecnodont	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
6	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA (CONTRA ÂNGULO)	UNID	40	Preven	R\$	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$	118,40	cento e dezotto reais e quarenta centavos
7	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE	UNID	30	Abc	R\$	23,92	vinte e três reais e noventa e dois centavos	R\$	717,60	setecentos e dezessete reais e sessenta centavos
8	TAÇA DE BORRACHA	UNID	100	Preven	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	124,00	cento e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXXIII:									R\$	2.809,50

dois mil, oitocentos e nove reais e cinquenta centavos

LOTE XXXIV:										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	AGULHA GENGIVAL CURTA ANESTÉSICA LOCAL C/100UND	CK	200	Soldor	R\$	27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$	5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
2	APLICADOR MICROBRUSH C/100 UNID	CK	200	Fgm	R\$	8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.684,00	mil seiscentos e oitenta e quatro reais
3	CONE: GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CK	200	Dentsply	R\$	25,14	vinte e cinco reais e quatorze centavos	R\$	5.028,00	cinco mil e vinte e oito reais

4	CONE- GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	150	Dentsply	R\$	25,14	vinte e cinco reais e quatorze centavos	R\$	3.771,00	três mil, setecentos e setenta e um reais	
5	CONES ACESSÓRIOS R1=MF, 28 DE COMPRIMENTO CX C/120 UND	CX	50	Dentsply	R\$	25,14	vinte e cinco reais e quatorze centavos	R\$	1.257,00	mil duzentos e cinquenta e sete reais	
6	CONES ACESSÓRIOS R4=FM, 28 DE COMPRIMENTO CX C/120 UND	CX	100	Dentsply	R\$	25,14	vinte e cinco reais e quatorze centavos	R\$	2.514,00	dois mil, quinhentos e quatorze reais	
VALOR TOTAL DO LOTE XXXIV:									R\$	19.694,00	dezenove mil, seiscentos e noventa e quatro reais

LOTE XXXV:											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	UND	80	Preven	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	102,40	cento e dois reais e quarenta centavos	
2	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	UND	80	Preven	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	121,60	cento e vinte e um reais e sessenta centavos	
3	FITA PARA AUTO-CLAVE 19MMX30M	UND	200	Missner	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	992,00	novecentos e noventa e dois reais	
4	GAZE PCT C/ 500 UND	PCT	500	Mlb Textil	R\$	11,04	onze reais e quatro centavos	R\$	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais	
5	GRAU CIRÚRGICO (PAPEL) 200MMX100M	ROLO	200	Duotec	R\$	93,28	noventa e três reais e vinte e oito centavos	R\$	18.656,00	dezoito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	
6	LÂMINA DE BISTURI N.º 12 CX C /100 UND.	CX	80	labor import	R\$	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais	
7	LÂMINA DE BISTURI N.º 15 CX C /100 UND.	CX	150	labor import	R\$	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	5.040,00	cinco mil e quarenta reais	
8	LÂMPADA PARA REFLETOR DE CADEIRA	UNID	50	Philps	R\$	40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais	
VALOR TOTAL DO LOTE XXXV:									R\$	35.144,00	trinta e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais

LOTE XXXVI:										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) (30/31MM CX C/06 UND	CX	30	Dentsply	R\$	16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$	489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
2	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM CX C/06 UND	CX	30	Dentsply	R\$	16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$	489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos



3	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM CX C/06 UNID	CX	30	Dentsply	R\$	16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$	489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	
4	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM CX C/06 UNID	CX	30	Dentsply	R\$	16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$	489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	
5	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM CX C/06 UNID	CX	30	Dentsply	R\$	16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$	489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	
6	LIMALHA DE PRATA PÓ 30 G.	FRASCO	250	Metalmis	R\$	68,80	sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	17.200,00	dezesete mil e duzentos reais	
7	LIMALHA DE PRATA POTE COM 50 CÁPSULAS. (AMALGAMA)	FRASCO	250	Sdi	R\$	72,00	setenta e dois reais	R\$	18.000,00	dezoito mil reais	
8	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFILE - 15 MM	UNID	50	Dentsply	R\$	40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais	
9	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFILE - 20 MM	UNID	50	Dentsply	R\$	40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais	
10	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFILE - 25 MM	UNID	50	Dentsply	R\$	40,48	quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais	
11	LIMAS NITIFLEX PRIMEIRA SERIE: 21 MM CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	5	Dentsply	R\$	161,44	cento e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	807,20	oitocentos e sete reais e vinte centavos	
12	LIMAS NITIFLEX PRIMEIRA SERIE: 25MM CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	5	Dentsply	R\$	161,44	cento e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	807,20	oitocentos e sete reais e vinte centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE XXXVII:									R\$	45.334,40	quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos

LOTE XXXVIII:										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UNID	BLOCO	80	Iodontosul	R\$	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	371,20	trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 MTS	RL	30	Duotec	R\$	46,40	quarenta e seis reais e quatrocenta centavos	R\$	1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MTS	RL	30	Duotec	R\$	78,88	setenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.366,40	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 MTS	RL	30	Duotec	R\$	93,28	noventa e três reais e vinte e oito centavos	R\$	2.798,40	dois mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
5	PEDRA-POMES 100 G.	TUBO	80	Maquira	R\$	8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$	697,60	siscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos

